
 

 

 

I I   CI R C OLO DI DATTI C O  

DI  S POLE TO  

 

Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  

Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  

Tel.  0743 224594 – Fax.  0743 207063 

 

pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 

Cofinanziato dal Programma 

ERASMUS+ dell’UE 

 

 

Prot.n.:(vedisegnatura)                                                              

 Spoleto, (vedi segnatura) 

Oggetto: Determina a contrarre ai fini dell’acquisto N. 2 schermi protettivi per 

cattedre 
 

Cig: ZDC30D88F6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTIi Decreti del Governo in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica 

da   COVID-19, applicabili sull’intero territorio nazionale e le recenti note del Ministero 

dell’Istruzione con le quali vengono impartite alle istituzioni scolastiche disposizioni applicative 

delle suddette norme; 

PREMESSO che la scuola s’impegna a contrastare la diffusione del contagio da COVID – 19, in 

maniera complementare, nell’ambito della più ampia politica nazionale sulle misure sanitarie; 

 

TENUTO CONTO dei documenti principali in materia delle misure di contrasto alla diffusione del 

virus: 

 

 CONSIDERATA  l’esigenza di acquistare n. n. 2 Schermi in metacrilato spessore mm. 5 

dimensioni cm 100x60, con la finalità ridurre, come prescritto dal medico 

competente,  le fonti di contagio verso  una docente ritenuta “fragile”; 

 

CONSIDERATO che i materiali in oggetto, secondo le caratteristiche richieste non sono presenti 

sul Portale degli acquisti MEPA; 

VALUTATO       il preventivo della ditta Publi 2M di Moroni Marcello Via Luigi Einaudi, 53  

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001910 - 02/03/2021 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005



                             SPOLETO (PG) – in termini di congruità ed economicità della fornitura; 

CONSIDERATO che la ditta eseguirebbe in tempi brevissimi quanto richiesto; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria fini dell’effettuazione della spesa; 

VISTO il D.P.R 8/3/1999, N.275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997,n.59; 

VISTO il Regolamento di contabilità n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n.° 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) 

il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano 

di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

DETERMINA 

 

di acquistare, tramite ordine diretto, n. 2 Schermi in metacrilato spessore mm 5di dimensioni cm 

100 x 60  per una spesa di  € 120,00 + IVA compreso montaggio, presso la ditta Publi 2M di Moroni 

Marcello Via Luigi Einaudi, 53 – SPOLETO (PG). 

 

 Di dare atto che la fornitura in oggetto sottoposta alle disposizioni di cui all’art.170 ter del 

D.P.R.n.633/1972 (c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A. verrà versata dalla DD Didattica 

II Circolo direttamente allo Stato. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 

Procedimento il Dsga, Dott.ssa Maddalena Bartoloni 

 Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione 

scolastica  all’indirizzo web:  https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/ 

 che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal D.M. 55/2013. 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                Prof.ssa Silvia Mattei 

PGEE05200N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001910 - 02/03/2021 - B15 /  CONTABILITA' ANAG. - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://www.2circolospoleto.edu.it/jm4/

		2021-04-08T08:38:41+0200
	MATTEI SILVIA




